
 

 V Říčanech dne 23.03.2020 

 Reg. č.: VZ-143/20 

 Č. j.: 646/20/KSUS/R/SLO 

Vyřizuje: Marcela Slováková 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – č. 5 k veřejné zakázce „III/22916, III/22917a 

III/22917n Krupá, optimalizace“ 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem   č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Součástí nabídky je odkoupení vyfrézovaného materiálu a ukládka na skládku. 
Zadavatel podstupuje obrovské riziko v případě, že si vzorkování a zkoušení 
znovuzískané asfaltové směsi z frézování asfaltových povrchů neprovedl sám v 
rámci projektové přípravy svojí zakázky. Jestliže z provedených zkoušek 
asfaltových směsí vyplyne, že se jedná o asfaltové směsi kvalitativní třídy ZAS-
T3 nebo ZAS-T4 (s obsahem benzo(a)pyrenu ≥ 50 mg.kg-1), jsou tyto asfaltové 
směsi v souladu s vyhláškou 130/2019 klasifikovány jako nebezpečný odpad a 
zařazený dle Katalogu odpadů jako 17 03 01 „Asfaltové směsi obsahující dehet“.  
Cena tohoto druhu nebezpečného odpadu je 8 100,- Kč/T (Celio), což při 
předpokládaném množství 1 040 T znamená finanční náklad ve výše 8 424 000 
Kč. Při předpokládané výši zakázky 5 003 676,- Kč tvoří pouze poplatek za 
skládkování nebezpečného odpadu celých 168 % z celkové předpokládané 
hodnoty zakázky (v případě, že cena vybraného zhotovitele ze soutěže bude 
výrazně nižší než předpokládaná bude poměr ceny nebezpečného odpadu vůči 
ceně vybraného zhotovitele ještě mnohem vyšší). Cena nebezpečného odpadu 
mnohonásobně překračuje zákonné limity dle ZZVZ pro změny během výstavby 
a zadavatel svojí špatnou projektovou přípravou podstupuje obrovské riziko 
nezbytného přerušení nedokončené stavby v důsledku nutnosti 
„vysoutěžení“ nového dodavatele pro její dokončení v souladu se ZZVZ. Navíc 
v případě, že by financování této veřejné zakázky bylo z dotací, je velmi 
pravděpodobné, že by zadavatel v důsledku překročení zákonných limitů 
nedodržel ani podmínky dotací (finanční i časové) a zcela přišel o finanční zdroje 
na splnění svých finančních závazků vůči dodavateli plynoucí z SOD. 
Vzhledem k výše řečenému je v nejlepším zájmu zadavatele, aby si zkoušky 
asfaltových vrstev provedl sám a dle jejich výsledků upravil a zveřejnil nový 
soupis prací a novou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Žádáme 
zadavatele o zveřejnění zkoušek asfaltových směsí v souladu s vyhláškou 
130/2019, zveřejnění opraveného soupisu prací (dle výsledků provedených 
zkoušek) a nové předpokládané hodnoty zakázky (v souladu s úpravou soupisu 
prací). V souvislosti s výše popsanou změnou zadávací dokumentace a v souladu 
se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

profil zadavatele  



Jsme si vědomi, že je dotaz zaslán po termínu, ale pokládáme dotaz v zájmu 
investora a transparentnosti výběrového řízení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Objednatel zajistí zatřídění asfaltového recyklátu, na základě výsledků tohoto 

zatřídění bude doplněna zadávací dokumentace. Termín podání nabídek bude 

posunut do zajištění zatřídění asfaltového recyklátu zadavatelem.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
 

 
Smlouva o dílo článek 5.2.: 

Zhotovitel se tímto zavazuje při respektování právních předpisů materiál vytěžený 

na Staveništi 

(majetek Středočeského kraje) od Objednatele odkoupit, a to ve skutečně vytěženém 

množství. 

Před realizací frézování (odstraňování) asfaltových konstrukcí je nařízeno vyhláškou (č. 

130/2019 Sb.) doložit zkouškou, zda se jedná o recyklovatelný odpad nebo nebezpečný 

odpad. • Uhradí zadavatel případný poplatek za uložení nebezpečného odpadu na 

skládku? 

Pozn.: Poplatek za uložení nebezpečného odpadu zařazeného dle Katalogu odpadů jako 

17 03 01* Asfaltové směsi obsahující dehet činí (skládka Celto a Tušimise) 8 100,-Kč/t. 

Při množství 450 m3 jde o celkovou 

částku cca 8 500 000,-Kč. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zatřídění asfaltového recyklátu zajistí zadavatel, s asf. recyklátem se bude naloženo v 

souladu s vyhláškou 130/2019 Sb. na základě tohoto zatřídění. 

 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
• Trvá zadavatel na ocenění výše uvedených položek (Kulturní památka především)! 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 

Položky uvedené v dotazu k zadávací dokumentaci č.4 nevyplňovat. 

 



5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

 
V Zadávací dokumentaci, příloze č. 2 smlouvy o dílo, ukládá zadavatel 
Zhotoviteli odkoupit vytěžený asfaltový recyklát. Dne 1.6.2019 vstoupila v 
účinnost vyhláška č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová 
směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. Tato vyhláška ukládá 
povinnost před zahájením frézování asfaltovou směs zatřídit do jedné z 
kvalitativních tříd ZAS - T1 až ZAS - T4. Pokud toto zatřídění neproběhne, bude 
frézovaná asfaltová směs považována za odpad. Vzhledem k požadavku 
odkoupení vyfrézovaného materiálu žádáme Zadavatele o stanovení kvalitativní 
třídy asfaltové směsi určené k frézování na této stavbě tak, aby Účastníci mohli 
reálně ocenit položky s frézováním související. Nejasnost ohledně kvalitativní 
třídy brání Účastníkům v úvaze ohledně dalšího využití vyfrézovaného materiálu. 
Pokud Zadavatel nestanoví kvalitativní třídu frézované asfaltové směsi, žádáme 
o odstranění položky odkupu vytěženého asfaltového recyklátu ze smlouvy o dílo 
a doplnění položky skládkovného frézované do soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel zajistí zatřídění asfaltového recyklátu. S recyklátem se bude naloženo 

v souladu s vyhláškou 130/2019 Sb. na základě zatřídění, na základě výsledků 

zatřídění bude doplněna zadávací dokumentace. 

 

Vzhledem k vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel rozhodl o změně lhůty pro podání 

nabídek, kterou nově stanovuje na 15.04.2020, 09:00. 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2020-03-23T07:46:06+0100
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




